

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 13/2019**

Processo

**26/2019**

Data do Processo:

**26/11/2019**

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 26/2019  
b) **Licitação Nr.:** 13/2019 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data Homologação:** 20/01/2020  
e) **Objeto da Licitação:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA					
16 MASCARA DE VENTURI	goodcome	UN	10,0000	10,24	102,40
32 ATADURA CREPOM 08 CM DUZIA	perola	PCT	30,0000	3,14	94,20
34 ATADURA CREPOM 15 CM DUZIA	perola	PCT	50,0000	5,53	276,50
37 GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 PCT C/ 500 UNIDADES	mb / andreoni	UN	1.000,0000	13,76	13.760,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>14.233,10</b>
CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI					
14 UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	PROTEC	UN	10,0000	15,95	159,50
18 KIT MASCARA PARA INALAÇÃO	DARU	UN	20,0000	5,25	105,00
21 TERMOMETRO SENSOR TEMP. DO AMBIENTE E MEDIDOR DE UMIDADE DO	INCOTERM	UN	5,0000	60,32	301,60
22 CATETER INTRAVENOSO Nº 18. CX C/ 50	SOLIDOR	CX	5,0000	29,50	147,50
23 CATETER INTRAVENOSO Nº 20. CX C/ 50	SOLIDOR	CX	10,0000	29,50	295,00
24 CATETER INTRAVENOSO Nº 22. CX C/ 50	SOLIDOR	CX	12,0000	29,50	354,00
25 CATETER INTRAVENOSO Nº 24. CX C/ 50	SOLIDOR	CX	5,0000	34,00	170,00
26 AGULHA DESC 13 X 4,5. CX C/ 100	SR	CX	30,0000	5,25	157,50
27 AGULHA DESC 25 X 7. CX C/ 100	SR	CX	100,0000	5,25	525,00
28 AGULHA DESC 30 X 8. CX C/ 100	SR	CX	50,0000	5,25	262,50
29 AGULHA DESC 42 X 12. CX C/ 100	SR	CX	200,0000	5,68	1.136,00
30 SCALP Nº 23. CX C/ 100	SOLIDOR	CX	10,0000	16,77	167,70

Luiz Alves, 20/01/2020

.....  
**MARCOS PEDRO WEBER**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 13/2019**

Processo

**26/2019**

Data do Processo:

**26/11/2019**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
31	SCALP Nº 21. CX C/ 100	SOLIDOR	CX	10,0000	16,77	167,70
43	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML	JP	UN	300,0000	4,18	1.254,00
44	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	JP	UN	1.000,0000	2,49	2.490,00
45	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	JP	UN	600,0000	2,95	1.770,00
47	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	JP	UN	300,0000	2,87	861,00
48	SERINGA 20 ML.	SR	UN	5.000,0000	0,37	1.850,00
49	SERINGA 10 ML.	SR	UN	3.000,0000	0,25	750,00
50	SERINGA 5 ML.	SR	UN	8.000,0000	0,13	1.040,00
51	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500 GR	NATHY	UN	20,0000	10,44	208,80
54	EQUIPO 2 VIAS	INFUSAO	UN	1.000,0000	0,48	480,00
56	CEFTRIAXONA 1 GR	BIOCHIMIC O	UN	1.000,0000	8,32	8.320,00
59	CLINDAMICINA 600 MG	HYPOFARM A	UN	200,0000	2,56	512,00
60	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES	UNIAO QUIMICA	UN	365,0000	0,50	182,50
<b>Total Fornecedor:</b>						<b>23.667,30</b>
<b>MCA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA</b>						
1	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO COM OS PARÂMETROS ECG/RESPIRAÇÃO/TE	SISNACME D	UN	1,0000	16.699,00	16.699,00
3	CARRO DE EMERGÊNCIA DOTADO DE 04 GAVETAS COM GUIAS DESLIZANT	MHL	UN	2,0000	2.900,00	5.800,00
<b>Total Fornecedor:</b>						<b>22.499,00</b>
<b>MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI</b>						
8	OXIMETRO DE DEDO	CONTEC/C MS50DL	UN	5,0000	79,50	397,50
10	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO - OXIGÊNIO	JG MORYA	UN	5,0000	209,00	1.045,00
11	OTOSCÓPIO C/ LAMPADA DE LED	MIKATOS/MI NI 1000LED	UN	3,0000	242,00	726,00
12	LARINGOSCÓPIO	MD	UN	2,0000	256,98	513,96
<b>Total Fornecedor:</b>						<b>2.682,46</b>
<b>MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
4	CARRO TÉRMICO FECHADO PARA TRANSPORTE DE ARTMED/AR REFEIÇÕES, TOTALMEN	T 146B	UN	1,0000	9.850,00	9.850,00
6	LAVADORA HOSPITALAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50KG. LAVA	NOVAMEC / LHV 50	UN	1,0000	35.100,00	35.100,00
9	ESFIGMOMANÔMETRO	MD	UN	10,0000	47,74	477,40

Luiz Alves, 20/01/2020



MARCOS PEDRO WEBER  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 13/2019**

Processo

**26/2019**

Data do Processo:

**26/11/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
33	ATADURA CREPOM 12 CM DUZIA	ERIMAX	PCT	40,0000	4,95	198,00
35	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MT	MISSNER	UN	100,0000	5,43	543,00
36	MICROPORE 25MM / 10 MT	MISSNER	UN	100,0000	1,76	176,00
41	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	EQUIPLEX	UN	2.500,0000	2,19	5.475,00
42	SORO FISIOLÓGICO 500 ML.	EQUIPLEX	UN	1.200,0000	2,53	3.036,00
46	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	EQUIPLIEX	UN	300,0000	2,34	702,00
53	EQUIPO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL	DESCARPA CK	UN	100,0000	0,90	90,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>55.647,40</b>	
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA						
13	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO	FARMATEX	UN	3,0000	148,95	446,85
20	LIXEIRA INOX C/ PEDAL 15 LT	BRINOX	UN	20,0000	154,00	3.080,00
52	EQUIPO MACRO GOTAS	DESCARPA CK	UN	1.500,0000	0,75	1.125,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>4.651,85</b>	
V.L. FUZETI - COMERCIAL						
5	PISTOLA PARA CME COM USO COM ÁGUA OU AR. PISTOLA INDICADA PA	BRASMEDI CAL	UN	1,0000	1.500,00	1.500,00
7	BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL, NÃO DEVENDO FICAR CO	BIOSENSO R	UN	1,0000	6.650,00	6.650,00
15	ASPIRADOR DE SECREÇÃO, PORTÁTIL, COM FLUXO DE ASPIRAÇÃO LIVR	HR HOSPITALA R	UN	1,0000	1.700,00	1.700,00
17	DETECTOR FETAL PORTÁTIL.	MEDPEJ	UN	1,0000	345,00	345,00
19	SERRA ELÉTRICA PARA GESSO, COM GARANTIA DE NÃO CAUSAR DANOS	OSCILAN	UN	1,0000	1.750,00	1.750,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>11.945,00</b>	
<b>Total geral:</b>					<b>135.326,11</b>	

Luiz Alves, 20/01/2020

  
.....  
**MARCOS PEDRO WEBER**  
Prefeito Municipal